mini,

mini, sed domui etiam suæ atq; vniuersæ familiæ benè præsent. In quo omni studio suò patientia fuit singulari: quoniã Deus non posuit eum in iram, sed in acquisitionem salutis.

LECTIO II.

V Idebit & inuidebat inimicus salutis nostræ, in dies nouam sibi prædam eripi; noua gaudia in cœlestibus excitari: aulas igitur & palatia Regis, vti assolet, petiit: negotia ac pericula Stanislao nectit. Regnabat tunc in Polonia Boleslaus, à virtutibus bellicis appellatus Audax, Rex à principio pius & Patriæ amâs, sed ingentes viri virtutes ingentia æquabant vitia. Erat animus ad aggredienda pericula magnus: erat constantia in bellis persequendis laboribusq; tolerandis incredibilis; sed ex altera parte fuit crudelitas summa, auaritia non ferenda, animus impotens, ac rebus secundis insolens: ante autem omnia in quamq; fedissimã libidinem plane effusus. Dolebat Sanctus Antistes, tantas virtutes tot, tantisq; vitijs cõtaminari. Regem igitur aggredi, illumq; officij commonere constituit. Emerat forte Diuus Stanislus à Petro Nobili viro rus ad ripam vistolæ, in agro Lublensis tractûs, non sibi, nec suis, sed Ecclesiæ. Moritur Petrus priusquam venditio in tabulas publi-

cas relatus fuisset. Sumit hinc animum nocendi Boleslaus, Petri Nepotes hortatur, vt Stanislao in ius ad suum tribunal vocet. Vocatur in ius Pontifex; sistit se ad Solæcium, vbi tum sub papilionibus, more maiorum, dabat Rex magna iudicia. Iubetur titulum exhibere ruris possessi. Prouocat ille ad testimonia: sed nemo audeat Rege prohibente. Tunc Sanctus Pontifex omni auxiliò humanò ac testimoniò destitutus, in hanc vocem mœstus prorumpit: Quoniam, inquit, diminutæ sunt veritates à filijs hominum: de terra veritas oriatur, & iustitia de cœlo prospiciat. In nomine Iesv Christi, cui seruiò, & cuius Ecclesiam tueor, recipio me abhinc tertio die, ipsum Petrum viuum testem veritatis, & æquitatis causæ meæ, ad hoc tribunal adducturum.

LECTIO III.

V Exit Petratinum, in orationes & ieiunia se totum cum suis effundit: tertio demùm die ad templum Sancti Thomæ, vbi Petrus fuit sepultus, pergit, Deum summum & primũ veritatis vindicem, genibus flexis inuocat, ac testem innocentie suæ cum Sufanna appellat. Petrum deinde in Nomine eiusdem Dei omnipotentis compellat. Exi inquit, foras Petre, ac sepultæ à vitis veritati, mortuus de sepulchro perhi-

perhibe testimonium. Prodit ille triennalis mortuus! stupor & admiratio inuadit omnes! dextrâ apprehensum ad tribunal Regis, ita vt pollicitus fuerat, adducit Antistes: Examinatur Rex: stupet totum tribunal! nemo loquitur verbum, donec ipse Petrus: Ego sum inquit, ille Petrus: qui testimonium veritatis reddidurus, ex quietis sedib⁹ venio huc: Huic ego rus meum iusto pretio vendidi & addixi Regem deinde ac Nepotes increpar, qui sancto viro absq; causa negotium facebant. Victa & coacta malitia secundum veritatem sententiam fert. Abducit à iudicio suum testem Antistes: quærit ex illo, numquid, vel poenitentia causa, vitam sibi prorogari velit. Quod cum ille negasset, iam scilicet se maiorem partem poenarum in purgatorio exoluisse, nec iterum periculis ac procellis mundi ac peccati se committere velle; confidere se precibus Sancti Dei, à reliquijs poenarum liberatum iri. Deducit illum ad locum quietis: quæ ubi primum attingit, expirauit. Interrogabant multi Petrum de rebus alterius sæculi: sed ille nihil cuiquam respondebat: præter illud: Habebis Moysè & Prophetas; non ad euangelizandum, sed ad testificandum missus sum. Audierant hoc vicina gentes,

& gauisæ sunt, quia magnificauit Dominus misericordiam suam: & gratias agebant Deo, qui tantam potestatem dedit hominibus. Confirmavit ea res Polonorum animos in fide, Russicis erroribus per septennium inquinatos: nomenq; gentis illustrauit ubiq;: sed & vicinarum gentium corda ad Dominum Deum conuertit.

Si hæc vel sequens dies Oct: venerit feria v. vel Sabb. tunc 10. I. Ego sum vitis. 11. O veneranda. 111. Pastor cadit. dicendū est:

In II. Noct: Antiph. Lux perpetua ꝑ lucebit Sanctis tuis Domine, & æternitas temporū, all. Psal. ser. Capitulum.

Qui condolere possit ijs, qui ignorant & errant: quoniam & ipse circumdatus est infirmitate: & propterea debet, quemadmodum pro populo, ita etiam & pro semetipso offerre pro peccatis. V. Pretiosa in conspectu Domini, allel. 10. Mors Sanctorū eius. alleluia

Oratio, & alia omnia, ut in die Festo. In II. Vesp. Com: S. Bonifacij Martyris.

Die XIV. Maij.

Septimâ die inf: Oct: S. Stanisl:

In I. Noct: Antiph. Ecce quomodo ꝑ computati sunt inter filios Dei, & inter Sanctos fors illorum

lorum est, allel. *Pfal. Fer. 7. 5*
Ps. eiusdem Noct: cuius est Absol.

LECTIO I.

Confederant aliquatisper Regis iræ, quæ tamen postea facile exarserunt. Fecerat expeditionem Rex contra Russiæ Duces: quibus victis ac profligatis, Kijouiaq; captâ, ipse cum milite suo Urbis amœnitate & delicijs capitur. Interim etiam cõiuges lógioris moræ pertæse, pro maritis seruos accipiunt. Milites recognitâ, relicto Rege domũ proferant. Primũ in illos ipsos tanquam desertores, deinde etiam in vxores ipsorum, Rex immani crudelitate animaduertit. Præterea rapinâ ac libidine nefandâ se cõtaminat. Non ferendũ hoc putauit bonus pastor: certamen tertium cum Rege iniquo ingreditur: semel & iterum ad eum venit; à crudelitateque dehorreatur; vt ex oculo suo trabẽ prius, deinde festucam ex oculis aliorum eruat, monet; nisi faciat, se illum excõmunicaturum minatur. Dum nihil proficeret, dumq; videret iocõ ac risu accipi omnia, die Sacro Domini ad altare Regẽ excõmunicat. Percussit ea res animũ Regis & exacerbauit; ita vt nil ampliũ, nisi de vita ac sanguine Stanislai cogitare videretur.

LECTIO II.

Peragebat rem Sacram Divus

Stanislaus, octauõ Idus Aprilis, in Sacello Cracouiz suburbano Sancti Michæelis dicto, Quã re cognitâ tyrannus, audacissimum quemq; ex milicibus ad interficiendum Dei Sacerdotẽ destinat. Qui vbi ad locum designandæ cædis perueniunt, stupescere incipiunt, alij cœcutire, eadere retrõ cæteri. Significabantur hæc a Clero Diuo Stanislao, sed ille suos nihil timere iubet: pro Rege Deum deprecatur, se & suum ouile eidem cõmendat. Rex vbi morari suos videt, alios & alios mittit, qui manum Excelsi Episcopo adesse renuntiant. Arripit ipse gladium, ac veluti ferus Cain, sanguinem iusti Abel persequitur; eademq; omnia quæ milites pertulerant, in se experitur. Peractâ demũ re sacra, vbi Deo ipse permisit, vulnere lethali caput Martyris proscidit, cerebrõque eius parietẽ respersit. Male inchoatum opus Regis improbi ministri deterius perficiunt: corpus sancti de templo extrahunt: in partes septuaginta ditcindunt, atq; canibus avibusq; deuorandum proijciunt: nefandõ demũ opere perfectõ abeunt.